ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 21

февраля 2023 года N 295 «О дополнительных мерах поддержки семей

граждан Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

участвующих в специальной военной операции, и семей граждан,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной

операции»

В целях дополнительной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», Исполнительный комитет

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 21.02.2023

года № 295 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, участвующих в

специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в

результате участия в специальной военной операции» (в редакции от 19.12.2023

№ 1914):

1.1. Дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания:

«Также не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми от

первого (другого) брака супруга (супруги), воспитывающимися в семьях

граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции,

на основании свидетельства о заключении брака.

Документ создан в электронной форме. № 548 от 02.07.2025. Исполнитель: Халитов И.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 02.07.2025 14:57

mailto:biektau@tatar.ru

Если основания для освобождения от родительской платы прекратились,

родители (законные представители) обязаны уведомить об этом образовательное

учреждение в течение трех рабочих дней со дня прекращения оснований».

2. Обнародовать настоящее решение, разместив на официальном сайте

Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель                                                                                   Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 548 от 02.07.2025. Исполнитель: Халитов И.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 02.07.2025 14:57

http://pravo.tatarstan.ru/